
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
Αρ. Πράξης: 212 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 31 ΜΑΪΟΥ 2022 & ώρα 13:30 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης - 
χρήση της υπηρεσίας e-presence (www.epresence.gov.gr. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 25ηΠρ./25ηΣυν./12651/27-5-2022 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου  
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, τακτικό μέλος, 3)Αλατσίδου Ελένη, 
τακτικό μέλος, 4) Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος,5) Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος 
6)Γρίβα Ελένη αναπληρωματικό μέλος 7)Τσουκαλά Παναγιώτη, αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ., Κανλής Χρήστος-Αντιπρόεδρος, 
Σακκαλόγλου Αγγελική, Καναβός Μιλτιάδης, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικά μέλη, 
παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 
25ηΠρ./25ηΣυν./12651/27-5-2022 πρόσκληση του Προέδρου. 
Κατά την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 
Τσομπάνογλου Φώτιος, τακτικό μέλος. 
 Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
 

Ο Πρόεδρος εισάγει το 4ο θέμα της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ, που αφορά: Έγκριση πρακτικού, 

έγκριση διαδικασιών για την ανάθεση άγονων τμημάτων σε Διεθνή Ανοικτό Διαγωνισμό, 
που διενεργήθηκε για την προμήθεια τροφίμων των αναγκών της Δημοτικής κατασκήνωσης 
Νέας Ιωνίας το καλοκαίρι του έτους 2022 & καθορισμός των όρων της πρόσκλησης σε 
οικονομικούς φορείς. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος διαβάζει την με αρ.πρωτ. 12427/26-5-2022 εισήγηση από του 

Τμήματος Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, η οποία έχει ως ακολούθως: 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΗΣ: 

 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όλων των σχετικών 

τροποποιήσεων μέχρι σήμερα. 

 του N.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία.», ο οποίος περιλαμβάνει τροποποιήσεις του Ν.4412/16. 

 του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 

του άρθρου 37  

 του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 

πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο 

πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 

 του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.» 

 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

 της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

  της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 

πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

 της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 

ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

 του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 

 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 

 του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις»  

 του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις»,  

 του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία»,  

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

 του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

 Την με αριθ.πρωτ.5511/21-2-2022 Απόφαση Δημάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία 

καθορίζονται οι ημερομηνίες λειτουργίας της Δημοτικής κατασκήνωσης. 

 Την αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, με την οποία  

καθόρισε τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον ενδεικτικό προϋπολογισμό καθώς και το σχέδιο 

διακήρυξης για την προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες της Δημοτικής Κατασκήνωσης 

Νέας Ιωνίας στο χρόνο λειτουργίας της το καλοκαίρι του 2022. 

 Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 

στον Κ.Α. 15.6481.0003 με τίτλο «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων, προμήθεια τροφίμων» με 

το ποσό των                55.000,00 € και Κ.Α. 15.6481. 0002 με τίτλο «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων κατασκηνώσεων  προμήθεια άρτου» με το ποσό των  8.186,85 €  στον 

προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου.  

 Το αριθ. πρωτ.4628/28-2-2022 πρωτογενές αίτημα υλοποίησης της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας», το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΣ λαμβάνοντας Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ :22REQ010146042). 

 Την με αριθ.πρωτ.5126/3-3-2022 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας & προαγωγής της 

Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας στον Δήμαρχο για έκδοση 

τεκμηριωμένου αιτήματος. 

 Το με αριθ.5209/3-3-2022 Τεκμηριωμένο αίτημα Δημάρχου. 

 Την αριθ.388/8-3-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ), η οποία αφού 

καταρτίσθηκε και εγκρίθηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών [ΠΟΥ], 

υπεγράφη από τον αρμόδιο διατάκτη, ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη 

σχετική πίστωση σε βάρος του οικείου Κ.Α.15.6481.0002 με τίτλο: «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων κατασκηνώσεων, προμήθεια άρτου». Εν συνεχεία, έλαβε αριθμό πρωτ.5376/8-

3-2022 βεβαιώθηκε η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 

80/2016 και καταχωρήθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου 

με α/α 1, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο [Πρόγραμμα Διαύγεια] λαμβάνοντας ΑΔΑ: 

Ω89ΩΩΚΥ-9ΣΒ και στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:22REQ010172625. 

 Την αριθ.387/8-3-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ), η οποία αφού 

καταρτίσθηκε και εγκρίθηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών [ΠΟΥ], 

υπεγράφη από τον αρμόδιο διατάκτη, ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη 

σχετική πίστωση σε βάρος του οικείου Κ.Α.15.6481.0003 με τίτλο: «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων, προμήθεια τροφίμων». Εν συνεχεία, έλαβε αριθμό πρωτ.5375/8-3-2022, 

βεβαιώθηκε η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 

και καταχωρήθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α 1, 

αναρτήθηκε στο διαδίκτυο [Πρόγραμμα Διαύγεια] λαμβάνοντας ΑΔΑ:Ψ2ΙΦΩΚΥ-ΘΦ0 και 

στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:22REQ010172625 

 Η προμήθεια  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα με το Ν. 4412/2016,  με κριτήριο την πλέον 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής ανά 

τμήμα ειδών, η οποία θα δοθεί ως εξής: (βάσει του άρθρου 95 του Ν. 4412/2016). 

Α) Με τη χαμηλότερη τιμή για τα είδη που περιλαμβάνονται στους πίνακες του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού και περιλαμβάνονται στα εξής τμήματα: 4β, 5, 6α, 6β,  7, 8 

και 9 της παρούσης μελέτης. 

Β) Με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες στη νόμιμα 

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα 

παράδοσής του, με βάση τις μέσες τιμές αυτών των ειδών που ανακοινώνονται κάθε 

φορά από τον επίσημο κρατικό φορέα (Περιφέρεια Αττικής – Δ/νση Εμπορίου & 

Τουρισμού)  για τα είδη που περιλαμβάνονται στους πίνακες 1, 2, 3, 4α και 6γ, του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της παρούσης μελέτης.  

 Την με αριθ. πρωτ.7837/4-4-2022  διακήρυξη Δημάρχου Νέας Ιωνίας 

 Το 1o από  05/05/2021 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, των τεχνικών προσφορών, για τον Διεθνή Ανοικτό Διαγωνισμό της 

προμήθειας τροφίμων, για τις ανάγκες της Δημοτικής κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας, το 

καλοκαίρι του έτους 2022, το οποίο συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή Διενέργειας 

του Διαγωνισμού.  

  Το 2o από  05/05/2021 πρακτικό αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, για τον 

Διεθνή Ανοικτό Διαγωνισμό της προμήθειας τροφίμων, για τις ανάγκες της Δημοτικής 

κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας, το καλοκαίρι του έτους 2022, το οποίο συντάχθηκε από την 

αρμόδια επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού.  

 Tην με αριθ.189/17-5-2022 Πράξη της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

αναδείχθηκαν οι προσωρινοί Ανάδοχοι. 

 Το από 23-5-2022 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και αξιολόγησης με την οποία 

προτείνουν διαδικασία ανάθεσης για τα άγονα τμήματα του Διαγωνισμού. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καλείται  

να λάβει σχετική απόφαση: 

Α. Να εγκριθεί το από 23-5-2022 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και αξιολόγησης με 

την οποία προτείνουν διαδικασίες ανάθεσης για τα άγονα τμήματα του Διαγωνισμού.  

 

Β. Να εγκριθεί η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 

10 του άρθρου 6 του ν.4412/2016, σε συνδυασμό με την Κ.Ο. 25 της ΕΑΑΔΗΣΥ, με 

κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει 

της τιμής για το Τμήμα 9 (Προμήθεια Άρτου) εκτιμώμενης αξίας 7.245,00 ευρώ. 

  

9 ΑΡΤΟΣ 

Περιγραφή 

προϊόντ

ος 

κωδικός  

CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 

ποσότητ

α 

Τιμή 

μονά

δας 

 Σύνολο  

Άρτος 

τύπου 

«χωριάτ

ικο» 

15811100

-7  

ψωμί 

Αρτοσκεύασμ

α 750-770 

γρ. 

4.140 1,75 
7.245,0

0 € 

        Σύνολο 
7.245,0

0 € 

ΦΠΑ 13% 
941,85 

€ 

9 ΣΥΝΟΛΟ 
8.186,8

5 € 

 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Γ. Να εγκριθεί η διαδικασία σύναψης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με την παρ.2α, άρ 32, ν.4412/16) για τα 

υπόλοιπα άγονα τμήματα, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα με τους όρους της 

διακήρυξης (αριθ.πρωτ.7837/04.04.22) του διαγωνισμού. 
Τέλος ο κ. Πρόεδρος διαβάζει τη διακήρυξη διαγωνισμού ενημερώνοντας τα μέλη και 
καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο 

2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την με αρ. πρωτ. 12427/2022 εισήγηση, 

 τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ.12427/2022 εισήγηση, 

 τo από 23-5-2022 πρακτικό. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ(επί των καταμετρηθέντων) 
(Επί παρόντων  ΕΞΙ (6) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ΠΕΝΤΕ(5) ψήφους ΥΠΕΡ 
Και ΕΝΑ (1) ΛΕΥΚΟ(ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσουκαλάς Παναγιώτης) 

 

Α. Εγκρίνει το από 23-5-2022 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και αξιολόγησης. 

 

Β. Εγκρίνει τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 10 

του άρθρου 6 του ν.4412/2016, σε συνδυασμό με την Κ.Ο. 25 της ΕΑΑΔΗΣΥ, με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής 

για το Τμήμα 9 (Προμήθεια Άρτου) εκτιμώμενης αξίας 7.245,00 ευρώ. 

  

9 ΑΡΤΟΣ 

Περιγραφή 

προϊόντ

ος 

κωδικός  

CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα 

Τιμή 

μονά

δας 

 Σύνολο  

Άρτος 

τύπου 

«χωριάτι

κο» 

15811100-

7  

ψωμί 

Αρτοσκεύασμα 

750-770 γρ. 
4.140 1,75 7.245,00 € 

        Σύνολο 7.245,00 € 

ΦΠΑ 13% 941,85 € 

9 ΣΥΝΟΛΟ 8.186,85 € 

 

Γ. Εγκρίνει τη διαδικασία σύναψης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση σύμφωνα με την παρ.2α, άρ 32, ν.4412/16) για τα υπόλοιπα άγονα 

τμήματα, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης 

(αριθ.πρωτ.7837/04.04.22) του διαγωνισμού:  

 ΤΜΗΜΑ 5:  Προμήθεια αναψυκτικών και χυμών 

 ΤΜΗΜΑ 6: Προμήθεια κατεψυγμένων λαχανικών και ειδών ιχθυοπωλείου 

 ΤΜΗΜΑ 7: Προμήθεια παγωτών 

 ΤΜΗΜΑ 8:Προμήθεια ειδών παντοπωλείου 

 

5   Προμήθεια Αναψυκτικών (με χαμηλότερη τιμή) 

5α           

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Χυμός φρούτων  1 

λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 1230 1,05 1.291,50 € 

  σύνολο 1.291,50 € 

Φ.Π.Α. 13% 167,90 € 

Σύνολο 5α 1.459,40 € 

            

5β 

Αναψυκτικό τύπου 

Κόλα φιάλη 1,5 

λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 360 1,05 378,00 € 

Πορτοκαλάδα φιάλη 

1,5 λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 270 1,00 270,00 € 

630 σύνολο 648,00 € 

Φ.Π.Α 24% 155,52 € 

Σύνολο 5β 803,52 € 

σύνολο 5 2.262,92 € 

            

6) Προμήθεια κατεψυγμένων τροφίμων 

6α)Κατεψυγμένα προϊόντα (με χαμηλότερη τιμή) 

Κατεψυγμένα προϊόντα σε τεμάχια 

Προϊόν CPV Μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο σε 

€  

Βάσεις Πεϊνιρλί 
15612500-6 

Προιόντα αρτοποιίας 
Τεμάχια 2250 0,35 787,50 € 

Πίτες για σουβλάκια 
15612500-6  

Προιόντα αρτοποιίας 
Τεμάχια 4450 0,10 445,00 € 

      6700 Σύνολο  1.232,50 € 

        ΦΠΑ 13% 160,23 € 

        ΣΥΝΟΛΟ 6α 1.392,73 € 

            

6β Κατεψυγμένα προϊόντα σε κιλά   

Προϊόν CPV Μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο σε 

€  

Ψάρια (fish sticks) 

15241800-7  

Παναρισμένα 

τεμάχια ψαριού 

κιλά 240 2,30 552,00 € 

Σύνολο  552,00 € 

      240 ΦΠΑ13% 71,76 € 

        Σύνολο 6β 623,76 € 

            

6γ) Προμήθεια κατεψυγμένων τροφίμων (με ποσοστό έκπτωσης) 

Προϊόν CPV μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο σε 

€  

Φασολάκια 

στρογγυλά  

15331170-9 

Κατεψυγμένα 

λαχανικά  

πακέτα 

του 1 κ. 
45 1,65 74,25 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Αρακάς 

15331170-9 

Κατεψυγμένα 

λαχανικά  

πακέτα 

του 1 κ. 
150 1,66 249,00 € 

Σύνολο 6γ 323,25 € 

ΦΠΑ 13% 42,02 € 

ΣΥΝΟΛΟ  6γ (με ΦΠΑ) 365,27 € 

Σύνολο  6 α+β+γ 2.381,76 € 

  

    7) Προμήθεια Παγωτών (με χαμηλότερη τιμή) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας 

 Σύνολο Σε 

€  

ΚΥΠΕΛΟ   COCTAIL 15555100-4 παγωτά  ΤΕΜΑΧΙΑ 2350 0,87 2.044,50 € 

Φ.Π.Α 13% 265,79 € 

ΣΥΝΟΛΟ  7 2.310,29 € 

            

8) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (Με χαμηλότερη τιμή) 

8.1   ΑΛΕΥΡΑ  

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Φαρίνα 500 γρ. 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 110 0,60 66,00 € 

ΚΟΡΝ ΦΛΑΟΥΡ 

(συσκ.300 γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 30 0,60 18,00 € 

ΑΛΕΥΡΙ για όλες τις 

χρήσεις 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 240 0,60 144,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 228,00 € 

ΦΠΑ 13% 29,64 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.1 257,64 € 

            

8.2  ΓΑΛΑ  ΚΑΙ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

8.2.α (Τεμάχια ) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΒΟΥΤΥΡΟ 10 γρ  

(πακέτο 100 Τεμ) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 100 5,20 520,00 € 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ(410 

ml) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 2160 0,67 1.447,20 € 

ΚΡΕΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

(συσκ. 1 λίτρου) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 50 3,30 165,00 € 

Σύνολο σε τεμάχια 2310 Σύνολο  2.132,20 € 

        φπα 13% 277,19 € 

        Σύνολο 8,2α 2.409,39 € 

            

Γιαούρτι 8,2.β (κιλά) 

ΓΙΑΟΥΡΤΙ Στραγγιστό 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

κιλά 100 2,50 250,00 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Σύνολο σε κιλά  100 Σύνολο 250,00 € 

ΦΠΑ 13% 32,50 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  8.2β 282,50 € 

        
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 8.2 
2.691,89 € 

            

8.3  ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΦΕΤΑ   ΔΟΧΕΙΟ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 370 6,50 2.405,00 € 

ΓΚΟΥΝΤΑ  ή  ΕΝΤΑΜ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 185 4,60 851,00 € 

ΚΑΣΕΡΙ ΗΜΙΣΚΛΗΡΟ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 150 7,50 1.125,00 € 

ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 150 7,50 1.125,00 € 

ΤΥΡΙ ΤΟΣΤ ΕΝΤΑΜ  

(ΦΕΤΕΣ) 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 250 4,80 1.200,00 € 

  1105 ΣΥΝΟΛΟ 6.706,00 € 

ΦΠΑ 13% 871,78 € 

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 8.3 7.577,78 € 

            

8.4.1   ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ 

Καρυκεύματα σε τεμάχια 

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΔΑΦΝΗ (κουτί 500 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 1 3,10 3,10 € 

ΔΥΟΣΜΟΣ (κουτί του 

1 κιλού) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 1 3,40 3,40 € 

ΚΑΝΕΛΑ σκόνη φακ. 

50 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 15 1,00 15,00 € 

ΚΥΜΙΝΟ φακελάκι 50 

γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 10 1,10 11,00 € 

ΜΟΣΧΟΚΑΡΥΔΟ  Φακ 

. 30 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 20 1,50 30,00 € 

ΠΙΠΕΡΙ μαύρο φακ.  

500 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 10 5,50 55,00 € 

ΡΙΓΑΝΗ  (κουτί 500 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 3 3,00 9,00 € 

ΜΠΑΧΑΡΙ  (συσκ.  50 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 10 1,56 15,60 € 

  70 ΣΥΝΟΛΟ  8,4,1 142,10 € 

ΦΠΑ 13% 18,47 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Γενικό σύνολο 8.4.1 160,57 € 

            

8.4.2 Καρυκεύματα σε κιλά  

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΣΚΟΡΔΟ ΣΚΟΝΗ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 1 6,00 6,00 € 

Ζωμός κρέατος 

(Βοδινό και 

κοτόπουλο) συσκ. 

Κιλού 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 2 13,00 26,00 € 

  3 ΣΥΝΟΛΟ  32,00 € 

Φ.Π.Α. 13% 4,16 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.4.2 36,16 € 

            

8.5   ΚΑΦΕΣ 

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ(ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ) 

15861100-2 

καβουρδισμένος 

καφές 

Τεμ. 50 5,40 270,00 € 

ΚΑΦΕΣ ΝΕΣ  ( συσκ. 

2,5 κλών) 

15861100-2 

καβουρδισμένος 

καφές 

Τεμ. 3 55,00 165,00 € 

  53 Σύνολο 435,00 € 

ΦΠΑ 13% 56,55 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.5 491,55 € 

            

8.6.1   ΣΑΛΤΣΕΣ  ΑΝΑΜΕΙΚΤΑ ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ   13% 

ΜΑΓΙΟΝΕΖΑ συσκ.  5 

κ.  

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  50 2,50 125,00 € 

ΚΕΤΣΑΠ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά 11 1,00 11,00 € 

  61 Σύνολο 136,00 € 

Φ.Π.Α. 13% 17,68 € 

Σύνολο 8.6.1 153,68 € 

            

8.6.2   ΣΑΛΤΣΕΣ  ΑΝΑΜΕΙΚΤΑ ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ   24% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΟΥΣΤΑΡΔΑ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  33 1,30 26,40 € 

  33 Σύνολο 26,40 € 

Φπα 24% 6,34 € 

Σύνολο 8.6.2 32,74 € 

            

8.7   ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ  

Περιγραφή κωδικός  CPV Μονάδα ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



προϊόντος μέτρησης 

ΜΠΕΙΚΟΝ Συσκ 1 

κιλού 

15130000-8  

Προϊόντα κρέατος 
Κιλά 95 5,00 475,00 € 

ΠΑΡΙΖΑ για τοστ σε 

φέτες  (συσκ. 1 κιλού) 

15130000-8  

Προϊόντα κρέατος 
Κιλά 200 3,00 600,00 € 

  295 ΣΥΝΟΛΟ 1.075,00 € 

ΦΠΑ  13% 139,75 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.7 1.214,75 € 

  

8.8α   ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΣΕ ΤΕΜΑΧΙΑ) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

 Φύλλο Κρούστας 

Συσκ. 800 γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 245 2,00 490,00 € 

ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΣΥΣΚ 10 ΛΙΤ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 50 11,30 565,00 € 

ΖΑΧΑΡΗ ΣΥΣΚ 1 ΚΙΛΟΥ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 255 0,95 242,25 € 

ΜΠΕΙΚΙΝ ΠΑΟΥΝΤΕΡ    

φακ. 20 γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 21 0,20 4,20 € 

ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΠΤΙ ΜΠΕΡ 

(225gr) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 40 1,23 49,20 € 

ΣΟΚΟΛΑΤΑ 

ΚΟΥΒΕΡΤΟΥΡΑ (ΣΥΣΚ. 

2 κ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 1 15,88 15,88 € 

ΚΑΚΑΟ (250 γρ) 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 65 3,50 227,50 € 

ΤΣΑΙ (συσκ. 1 κιλού) 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 3 4,55 13,65 € 

ΦΡΥΓΑΝΙΑ ΤΡΙΜΑ 

(συσκ.10κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 1 16,00 16,00 € 

ΨΩΜΙ ΤΟΣΤ (συσκ. 

800 γραμ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ.  680 1,25 850,00 € 

ΠΟΥΡΕΣ (συσκ 5 

κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 11,40 171,00 € 

ΜΕΛΙ  συσκευασία 

ατομική 0,20 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 1890 0,20 378,00 € 

ΣΙΜΙΓΔΑΛΙ  (χονδρό) 

500 γραμ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 40 0,80 32,00 € 

      3306 Σύνολο 3.054,68 € 

        φπα 13% 397,11 € 

        Σύνολο 8.8.α 3.451,79 € 

            

  

 8.8.β   ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΕ ΚΙΛΑ  

ΦΑΣΟΛΙΑ 

μαυρομάτικα  

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά  30 1,60 48,00 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΑΛΑΤΙ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 19 0,35 6,65 € 

ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ  
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  25 1,80 45,00 € 

ΠΡΑΛΙΝΑ 

ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΟΥ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
ΚΙΛΑ 145 3,50 507,50 € 

      219 Σύνολο 607,15 € 

        φπα 13% 78,93 € 

        Συνολο 8,8β 686,08 € 

            

8,8,γ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΕ ΛΙΤΡΑ 

ΞΥΔΙ (συσκ. έως 4 

λίτρων) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
λίτρα 20 1,1 22,00 € 

ΛΕΜΟΝΙ ΧΥΜΟΣ   
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
λίτρα 25 1,2 30,00 € 

  45 Σύνολο 52,00 € 

ΦΠΑ 13% 6,76 € 

    Σύνολο  8,8,γ  58,76 € 

 

      

Σύνολο 

8,8α+8.8β+8.8

γ 

4.196,63 € 

 
          

8.8δ  ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 24% 

ΒΑΝΙΛΙΑ ΑΡΩΜΑ 

καψάκια 30 τεμ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 8 1,28 10,24 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 10,24 € 

  8 ΦΠΑ  24% 2,46 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.8δ 12,70 € 

            

8.9 ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Μαρμελάδα 

βερύκοκο  συσκ 6 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 8,00 120,00 € 

Μαρμελάδα 

φράουλα  συσκ 6 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 8,00 160,00 € 

ΚΟΜΠΟΣΤΑ  (συσκ.3 

κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 3,50 70,00 € 

ΦΡΟΥΤΟΣΑΛΑΤΑ  

(συσκ.1 κιλού) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 2,00 40,00 € 

  75 ΣΥΝΟΛΟ 390,00 € 

ΦΠΑ 13% 50,70 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.9 440,70 € 

            

8.10     ΡΥΖΙ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΡΥΖΙ ΕΓΧΩΡΙΟ 

ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 100 1,10 110,00 € 

ΡΥΖΙ ΕΓΧΩΡΙΟ 

ΜΠΟΝΝΕΤ ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 200 0,90 180,00 € 

ΡΥΖΙ γλασσέ συσκ. 

500 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 30 1,10 33,00 € 

  330 ΣΥΝΟΛΟ  323,00 € 

ΦΠΑ 13% 41,99 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.10 364,99 € 

            

8.11  ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΤΟΜΑΤΑΣ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΤΟΜΑΤΑ ΧΥΜΟΣ 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟΣ(p

assata συσκ 500 

γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 145 0,60 87,00 € 

ΤΟΜΑΤΑΚΙΑ 

ΑΠΟΦΛΟΙΩΜΕΝΑ  

συσκ. 3 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 35 2,00 70,00 € 

ΤΟΜΑΤΑ ΠΕΛΤΕΣ 

(συσκ.5 κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 6,50 97,50 € 

  195 ΣΥΝΟΛΟ 254,50 € 

ΦΠΑ 13% 33,09 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.11 287,59 € 

            

8.12 ΜΑΡΓΑΡΙΝΗ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΦΥΤΙΝΗ (συσκ. 

400γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 25 2,90 72,50 € 

Μαργαρίνη  (συσκ. 

250 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 85 1,10 93,50 € 

  110 ΣΥΝΟΛΟ 166,00 € 

ΦΠΑ 13% 21,58 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.12 187,58 € 

            

8,13 

8.13α ΜΕΙΓΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ 

Μείγματα για επιδόρπια με ΦΠΑ13% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΟΥΣ (κρέμα & 

Σοκολάτα) συσκ 1 

κιλού 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 42 4,10 172,20 € 

ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ 

160γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 120 1,00 120,00 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΚΡΕΜΑ ΚΑΡΑΜΕΛΕ 

(τεμ 120 γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 47 1,35 63,45 € 

  209 
ΣΥΝΟΛΟ 8.13 

α 
355,65 € 

ΦΠΑ 13% 46,23 € 

ΣΥΝΟΛΟ 8.13α 401,88 € 

            

8.13β ΜΕΙΓΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α 24% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΖΕΛΕ  ΦΡΑΟΥΛΑ σε 

σκόνη 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 50 3,55 177,50 € 

ΦΠΑ 24% 42,60 € 

ΣΥΝΟΛΟ 8.13β 220,10 € 

            

8.14 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 3 

(συσκ. 500γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 160 0,70 112,00 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 6 

(συσκ. 500 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
   Τεμ. 311 0,70 217,70 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΑΚΙ ΚΟΦΤΟ 

(συσκ. 500 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 100 0,70 70,00 € 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ (συσκ 500 

γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 170 0,70 119,00 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΠΕΝΝΕΣ 

(συσκ.500γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 370 0,70 259,00 € 

  1111 ΣΥΝΟΛΟ 777,70 € 

ΦΠΑ 13% 101,10 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.14 878,80 € 

 

Γ. Καθορίζει τους όρους της πρόσκλησης της Διαπραγμάτευσης  χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση σύμφωνα με την παρ.2α, άρ 32, ν.4412/16) για την προμήθεια των ειδών που 

ανήκουν στα παραπάνω Τμήματα που κηρύχθηκαν άγονα, με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα 

με τους όρους της διακήρυξης (αριθ.πρωτ.7837/04.04.22) του διαγωνισμού ως εξής:  

 

Άρθρο 1 

Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

 

 Η παρούσα διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα 

με την παρ.2α, άρ 32, ν.4412/16) αφορά την προμήθεια τροφίμων της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης, για τα υπόλοιπα άγονα τμήματα του Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με 

την αριθ.πρωτ.7837/04.04.22 Διακήρυξη, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα με τους όρους 

της διακήρυξης του διαγωνισμού:  

 ΤΜΗΜΑ 5:  Προμήθεια αναψυκτικών και χυμών 

 ΤΜΗΜΑ 6: Προμήθεια κατεψυγμένων λαχανικών και ειδών ιχθυοπωλείου 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



 ΤΜΗΜΑ 7: Προμήθεια παγωτών 

 ΤΜΗΜΑ 8:Προμήθεια ειδών παντοπωλείου 

  Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

 

ΑΡΙΘ. CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 15800000-6 Διάφορα προϊόντα διατροφής 

2 15555100-4  παγωτά  

3 15500000-3   Γαλακτοκομικά προϊόντα 

4 15540000-5  Τυροκομικά προϊόντα 

5 15861100-2  καβουρδισμένος καφές 

 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

TMHMATA ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

5ο   Προμήθεια Αναψυκτικών (με χαμηλότερη τιμή) 

6ο 

α) Καταψυγμένα προϊόντα σε τεμάχια (με χαμηλότερη τιμή) 

β) Καταψυγμένα  προϊόντα σε κιλά (με χαμηλότερη τιμή) 

γ)  Καταψυγμένα  προϊόντα  (με ποσοστό έκπτωσης) 

7ο Προμήθεια Παγωτών (με χαμηλότερη τιμή) 

8ο Προμήθεια ειδών Παντοπωλείου (με χαμηλότερη τιμή) 

Τα παραπάνω τμήματα υπάρχουν αναλυτικά και είναι σύμφωνα με τον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό της με αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας. 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα, η περισσότερα τμήματα, χωρίς περιορισμό των 

τμημάτων που μπορεί να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα, υπό την προϋπόθεση ότι η 

προσφορά θα περιλαμβάνει το σύνολο των αναφερομένων ειδών ανά τμήμα, όπως 

περιγράφονται παραπάνω και αναλυτικά στην μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας με αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 

Χρόνος εκτέλεσης προμήθειας: Οι παραπάνω προμήθειες θα εκτελεστούν στο χρόνο που 

προβλέπει η σχετική μελέτη με την αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης 

Κοινωνικής Προστασίας, με την οποία  καθόρισε τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον 

ενδεικτικό προϋπολογισμό καθώς και το σχέδιο διακήρυξης για την παραπάνω 

προμήθεια τροφίμων, για τις ανάγκες της Δημοτικής κατασκήνωσης και σε συνεννόηση 

με την ως άνω Δ/νση. 

Η παράδοση των προϊόντων θα γίνεται στο χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης στην 

περιοχή Αλεποχωρίου Αττικής και ο χρόνος θα ορίζεται ανάλογα με τις ανάγκες της 

λειτουργίας της η οποία σε γενικότερο πλαίσιο ορίζεται από τις 15 Ιουνίου έως τις 15 

Αυγούστου. 

 

Άρθρο 2 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη -Εκτιμώμενη αξία σύμβασης 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται στο ποσό των 26.562,70 € όπως περιγράφεται 

στην με αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και τις 

τεχνικές προδιαγραφές που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Χρόνος εκτέλεσης προμήθειας: Οι παραπάνω προμήθειες θα εκτελεστούν στο χρόνο που 

προβλέπει η σχετική μελέτη με την αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης 

Κοινωνικής Προστασίας, με την οποία  καθόρισε τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον 

ενδεικτικό προϋπολογισμό καθώς και το σχέδιο διακήρυξης για την παραπάνω 

προμήθεια τροφίμων, για τις ανάγκες της Δημοτικής κατασκήνωσης και σε συνεννόηση 

με την ως άνω Δ/νση. 

Η παράδοση των προϊόντων θα γίνεται στο χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης στην 

περιοχή Αλεποχωρίου Αττικής και ο χρόνος θα ορίζεται ανάλογα με τις ανάγκες της 

λειτουργίας της η οποία σε γενικότερο πλαίσιο ορίζεται από τις 15 Ιουνίου έως τις 15 

Αυγούστου. 

 

5   Προμήθεια Αναψυκτικών (με χαμηλότερη τιμή) 

5α           

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Χυμός φρούτων  1 

λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 1230 1,05 

1.291,50 

€ 

  σύνολο 
1.291,50 

€ 

Φ.Π.Α. 13% 167,90 € 

Σύνολο 5α 
1.459,40 

€ 

            

5β 

Αναψυκτικό τύπου 

Κόλα φιάλη 1,5 

λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 360 1,05 378,00 € 

Πορτοκαλάδα φιάλη 

1,5 λίτρου 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμάχια 270 1,00 270,00 € 

630 σύνολο 648,00 € 

Φ.Π.Α 24% 155,52 € 

Σύνολο 5β 803,52 € 

σύνολο 5 
2.262,92 

€ 

            

6) Προμήθεια κατεψυγμένων τροφίμων 

6α)Κατεψυγμένα προϊόντα (με χαμηλότερη τιμή) 

Κατεψυγμένα προϊόντα σε τεμάχια 

Προϊόν CPV Μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο 

σε €  

Βάσεις Πεϊνιρλί 
15612500-6 

Προιόντα αρτοποιίας 
Τεμάχια 2250 0,35 787,50 € 

Πίτες για σουβλάκια 
15612500-6  

Προιόντα αρτοποιίας 
Τεμάχια 4450 0,10 445,00 € 

      6700 Σύνολο  
1.232,50 

€ 

        ΦΠΑ 13% 160,23 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



        ΣΥΝΟΛΟ 6α 
1.392,73 

€ 

            

6β Κατεψυγμένα προϊόντα σε κιλά   

Προϊόν CPV Μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο 

σε €  

Ψάρια (fish sticks) 

15241800-7  

Παναρισμένα 

τεμάχια ψαριού 

κιλά 240 2,30 552,00 € 

Σύνολο  552,00 € 

      240 ΦΠΑ13% 71,76 € 

        Σύνολο 6β 623,76 € 

            

6γ) Προμήθεια κατεψυγμένων τροφίμων (με ποσοστό έκπτωσης) 

Προϊόν CPV μονάδα Ποσότητα 
Τιμή Τεμαχίου 

σε € 

 Σύνολο 

σε €  

Φασολάκια 

στρογγυλά  

15331170-9 

Κατεψυγμένα 

λαχανικά  

πακέτα 

του 1 κ. 
45 1,65 74,25 € 

Αρακάς 

15331170-9 

Κατεψυγμένα 

λαχανικά  

πακέτα 

του 1 κ. 
150 1,66 249,00 € 

Σύνολο 6γ 323,25 € 

ΦΠΑ 13% 42,02 € 

ΣΥΝΟΛΟ  6γ (με ΦΠΑ) 365,27 € 

Σύνολο  6 α+β+γ 
2.381,76 

€ 

  

    7) Προμήθεια Παγωτών (με χαμηλότερη τιμή) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας 

 Σύνολο 

Σε €  

ΚΥΠΕΛΟ   COCTAIL 15555100-4 παγωτά  ΤΕΜΑΧΙΑ 2350 0,87 
2.044,50 

€ 

Φ.Π.Α 13% 265,79 € 

ΣΥΝΟΛΟ  7 
2.310,29 

€ 

            

8) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (Με χαμηλότερη τιμή) 

8.1   ΑΛΕΥΡΑ  

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Φαρίνα 500 γρ. 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 110 0,60 66,00 € 

ΚΟΡΝ ΦΛΑΟΥΡ 

(συσκ.300 γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 30 0,60 18,00 € 

ΑΛΕΥΡΙ για όλες τις 

χρήσεις 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 240 0,60 144,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 228,00 € 

ΦΠΑ 13% 29,64 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.1 257,64 € 

            

8.2  ΓΑΛΑ  ΚΑΙ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

8.2.α (Τεμάχια ) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΒΟΥΤΥΡΟ 10 γρ  

(πακέτο 100 Τεμ) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 100 5,20 520,00 € 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ(410 

ml) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 2160 0,67 
1.447,20 

€ 

ΚΡΕΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

(συσκ. 1 λίτρου) 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

Τεμ. 50 3,30 165,00 € 

Σύνολο σε τεμάχια 2310 Σύνολο  
2.132,20 

€ 

        φπα 13% 277,19 € 

        Σύνολο 8,2α 
2.409,39 

€ 

            

Γιαούρτι 8,2.β (κιλά) 

ΓΙΑΟΥΡΤΙ Στραγγιστό 

15500000-3  

Γαλακτοκομικά 

προϊόντα 

κιλά 100 2,50 250,00 € 

Σύνολο σε κιλά  100 Σύνολο 250,00 € 

ΦΠΑ 13% 32,50 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  8.2β 282,50 € 

        
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 8.2 

2.691,89 

€ 

            

8.3  ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΦΕΤΑ   ΔΟΧΕΙΟ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 370 6,50 
2.405,00 

€ 

ΓΚΟΥΝΤΑ  ή  ΕΝΤΑΜ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 185 4,60 851,00 € 

ΚΑΣΕΡΙ ΗΜΙΣΚΛΗΡΟ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 150 7,50 
1.125,00 

€ 

ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 150 7,50 
1.125,00 

€ 

ΤΥΡΙ ΤΟΣΤ ΕΝΤΑΜ  

(ΦΕΤΕΣ) 

15540000-5 

Τυροκομικά 

προϊόντα 

Κιλά 250 4,80 
1.200,00 

€ 

  1105 ΣΥΝΟΛΟ 
6.706,00 

€ 

ΦΠΑ 13% 871,78 € 

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 8.3 
7.577,78 

€ 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



            

8.4.1   ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ 

Καρυκεύματα σε τεμάχια 

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΔΑΦΝΗ (κουτί 500 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 1 3,10 3,10 € 

ΔΥΟΣΜΟΣ (κουτί του 

1 κιλού) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 1 3,40 3,40 € 

ΚΑΝΕΛΑ σκόνη φακ. 

50 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 15 1,00 15,00 € 

ΚΥΜΙΝΟ φακελάκι 50 

γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 10 1,10 11,00 € 

ΜΟΣΧΟΚΑΡΥΔΟ  Φακ 

. 30 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 20 1,50 30,00 € 

ΠΙΠΕΡΙ μαύρο φακ.  

500 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 10 5,50 55,00 € 

ΡΙΓΑΝΗ  (κουτί 500 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 3 3,00 9,00 € 

ΜΠΑΧΑΡΙ  (συσκ.  50 

γρ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 10 1,56 15,60 € 

  70 ΣΥΝΟΛΟ  8,4,1 142,10 € 

ΦΠΑ 13% 18,47 € 

Γενικό σύνολο 8.4.1 160,57 € 

            

8.4.2 Καρυκεύματα σε κιλά  

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΣΚΟΡΔΟ ΣΚΟΝΗ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 1 6,00 6,00 € 

Ζωμός κρέατος 

(Βοδινό και 

κοτόπουλο) συσκ. 

Κιλού 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 2 13,00 26,00 € 

  3 ΣΥΝΟΛΟ  32,00 € 

Φ.Π.Α. 13% 4,16 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.4.2 36,16 € 

            

8.5   ΚΑΦΕΣ 

Περιγραφή 

προιόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ(ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ) 

15861100-2 

καβουρδισμένος 

καφές 

Τεμ. 50 5,40 270,00 € 

ΚΑΦΕΣ ΝΕΣ  ( συσκ. 

2,5 κλών) 

15861100-2 

καβουρδισμένος 

καφές 

Τεμ. 3 55,00 165,00 € 

  53 Σύνολο 435,00 € 

ΦΠΑ 13% 56,55 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.5 491,55 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



            

8.6.1   ΣΑΛΤΣΕΣ  ΑΝΑΜΕΙΚΤΑ ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ   13% 

ΜΑΓΙΟΝΕΖΑ συσκ.  5 

κ.  

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  50 2,50 125,00 € 

ΚΕΤΣΑΠ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά 11 1,00 11,00 € 

  61 Σύνολο 136,00 € 

Φ.Π.Α. 13% 17,68 € 

Σύνολο 8.6.1 153,68 € 

            

8.6.2   ΣΑΛΤΣΕΣ  ΑΝΑΜΕΙΚΤΑ ΚΑΡΥΚΕΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΡΤΥΜΑΤΑ   24% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΟΥΣΤΑΡΔΑ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  33 1,30 26,40 € 

  33 Σύνολο 26,40 € 

Φπα 24% 6,34 € 

Σύνολο 8.6.2 32,74 € 

            

8.7   ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ  

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΠΕΙΚΟΝ Συσκ 1 

κιλού 

15130000-8  

Προϊόντα κρέατος 
Κιλά 95 5,00 475,00 € 

ΠΑΡΙΖΑ για τοστ σε 

φέτες  (συσκ. 1 κιλού) 

15130000-8  

Προϊόντα κρέατος 
Κιλά 200 3,00 600,00 € 

  295 ΣΥΝΟΛΟ 
1.075,00 

€ 

ΦΠΑ  13% 139,75 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.7 
1.214,75 

€ 

  

8.8α   ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΣΕ ΤΕΜΑΧΙΑ) 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

 Φύλλο Κρούστας 

Συσκ. 800 γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 245 2,00 490,00 € 

ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΣΥΣΚ 10 ΛΙΤ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 50 11,30 565,00 € 

ΖΑΧΑΡΗ ΣΥΣΚ 1 ΚΙΛΟΥ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 255 0,95 242,25 € 

ΜΠΕΙΚΙΝ ΠΑΟΥΝΤΕΡ    

φακ. 20 γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ. 21 0,20 4,20 € 

ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΠΤΙ ΜΠΕΡ 

(225gr) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 40 1,23 49,20 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΣΟΚΟΛΑΤΑ 

ΚΟΥΒΕΡΤΟΥΡΑ (ΣΥΣΚ. 

2 κ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 1 15,88 15,88 € 

ΚΑΚΑΟ (250 γρ) 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 65 3,50 227,50 € 

ΤΣΑΙ (συσκ. 1 κιλού) 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 3 4,55 13,65 € 

ΦΡΥΓΑΝΙΑ ΤΡΙΜΑ 

(συσκ.10κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 1 16,00 16,00 € 

ΨΩΜΙ ΤΟΣΤ (συσκ. 

800 γραμ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ.  680 1,25 850,00 € 

ΠΟΥΡΕΣ (συσκ 5 

κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 11,40 171,00 € 

ΜΕΛΙ  συσκευασία 

ατομική 0,20 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ 1890 0,20 378,00 € 

ΣΙΜΙΓΔΑΛΙ  (χονδρό) 

500 γραμ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 40 0,80 32,00 € 

      3306 Σύνολο 
3.054,68 

€ 

        φπα 13% 397,11 € 

        Σύνολο 8.8.α 
3.451,79 

€ 

            

  

 8.8.β   ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΕ ΚΙΛΑ  

ΦΑΣΟΛΙΑ 

μαυρομάτικα  

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά  30 1,60 48,00 € 

ΑΛΑΤΙ 
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 19 0,35 6,65 € 

ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ  
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
κιλά  25 1,80 45,00 € 

ΠΡΑΛΙΝΑ 

ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΟΥ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
ΚΙΛΑ 145 3,50 507,50 € 

      219 Σύνολο 607,15 € 

        φπα 13% 78,93 € 

        Συνολο 8,8β 686,08 € 

            

8,8,γ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΕ ΛΙΤΡΑ 

ΞΥΔΙ (συσκ. έως 4 

λίτρων) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
λίτρα 20 1,1 22,00 € 

ΛΕΜΟΝΙ ΧΥΜΟΣ   
15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
λίτρα 25 1,2 30,00 € 

  45 Σύνολο 52,00 € 

ΦΠΑ 13% 6,76 € 

    Σύνολο  8,8,γ  58,76 € 

 

      

Σύνολο 

8,8α+8.8β+8.8

γ 

4.196,63 

€ 

 
          

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



8.8δ  ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 24% 

ΒΑΝΙΛΙΑ ΑΡΩΜΑ 

καψάκια 30 τεμ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 8 1,28 10,24 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 10,24 € 

  8 ΦΠΑ  24% 2,46 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.8δ 12,70 € 

            

8.9 ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

Μαρμελάδα 

βερύκοκο  συσκ 6 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 8,00 120,00 € 

Μαρμελάδα 

φράουλα  συσκ 6 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 8,00 160,00 € 

ΚΟΜΠΟΣΤΑ  (συσκ.3 

κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 3,50 70,00 € 

ΦΡΟΥΤΟΣΑΛΑΤΑ  

(συσκ.1 κιλού) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 20 2,00 40,00 € 

  75 ΣΥΝΟΛΟ 390,00 € 

ΦΠΑ 13% 50,70 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.9 440,70 € 

            

8.10     ΡΥΖΙ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΡΥΖΙ ΕΓΧΩΡΙΟ 

ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 100 1,10 110,00 € 

ΡΥΖΙ ΕΓΧΩΡΙΟ 

ΜΠΟΝΝΕΤ ΣΥΣΚ 500 

ΓΡ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 200 0,90 180,00 € 

ΡΥΖΙ γλασσέ συσκ. 

500 γρ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
τεμ 30 1,10 33,00 € 

  330 ΣΥΝΟΛΟ  323,00 € 

ΦΠΑ 13% 41,99 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.10 364,99 € 

            

8.11  ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΤΟΜΑΤΑΣ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΤΟΜΑΤΑ ΧΥΜΟΣ 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟΣ(p

assata συσκ 500 

γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 145 0,60 87,00 € 

ΤΟΜΑΤΑΚΙΑ 

ΑΠΟΦΛΟΙΩΜΕΝΑ  

συσκ. 3 κ. 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 35 2,00 70,00 € 

ΤΟΜΑΤΑ ΠΕΛΤΕΣ 

(συσκ.5 κιλών) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 15 6,50 97,50 € 

  195 ΣΥΝΟΛΟ 254,50 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΦΠΑ 13% 33,09 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.11 287,59 € 

            

8.12 ΜΑΡΓΑΡΙΝΗ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΦΥΤΙΝΗ (συσκ. 

400γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 25 2,90 72,50 € 

Μαργαρίνη  (συσκ. 

250 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 85 1,10 93,50 € 

  110 ΣΥΝΟΛΟ 166,00 € 

ΦΠΑ 13% 21,58 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.12 187,58 € 

            

8,13 

8.13α ΜΕΙΓΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ 

Μείγματα για επιδόρπια με ΦΠΑ13% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΟΥΣ (κρέμα & 

Σοκολάτα) συσκ 1 

κιλού 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 42 4,10 172,20 € 

ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ 

160γρ 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 120 1,00 120,00 € 

ΚΡΕΜΑ ΚΑΡΑΜΕΛΕ 

(τεμ 120 γραμ.) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 47 1,35 63,45 € 

  209 
ΣΥΝΟΛΟ 8.13 

α 
355,65 € 

ΦΠΑ 13% 46,23 € 

ΣΥΝΟΛΟ 8.13α 401,88 € 

            

8.13β ΜΕΙΓΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α 24% 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΖΕΛΕ  ΦΡΑΟΥΛΑ σε 

σκόνη 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Κιλά 50 3,55 177,50 € 

ΦΠΑ 24% 42,60 € 

ΣΥΝΟΛΟ 8.13β 220,10 € 

            

8.14 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 

Περιγραφή 

προϊόντος 
κωδικός  CPV 

Μονάδα 

μέτρησης 
ποσότητα Τιμή μονάδας  Σύνολο  

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 3 

(συσκ. 500γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 160 0,70 112,00 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 6 

(συσκ. 500 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
   Τεμ. 311 0,70 217,70 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΑΚΙ ΚΟΦΤΟ 

(συσκ. 500 γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 100 0,70 70,00 € 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ (συσκ 500 

γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 170 0,70 119,00 € 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΠΕΝΝΕΣ 

(συσκ.500γρ) 

15800000-6 Διάφορα 

προϊόντα διατροφής 
Τεμ. 370 0,70 259,00 € 

  1111 ΣΥΝΟΛΟ 777,70 € 

ΦΠΑ 13% 101,10 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.14 878,80 € 

 

Άρθρο 3 

  Ισχύουσες διατάξεις 

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις  κατ΄ 

εξουσιοδότηση αυτής εκ δοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως: 

 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όλων των σχετικών 

τροποποιήσεων μέχρι σήμερα. 

 του N.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία.», ο οποίος περιλαμβάνει τροποποιήσεις του Ν.4412/16. 

 του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 

του άρθρου 37  

 του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 

πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο 

πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 

 του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.» 

 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

 της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

  της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 

πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

 της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

 του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 

 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 

 του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις»  

 του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις»,  

 του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία»,  

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

 του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

 Την με αριθ.πρωτ.5511/21-2-2022 Απόφαση Δημάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία 

καθορίζονται οι ημερομηνίες λειτουργίας της Δημοτικής κατασκήνωσης. 

 Την αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, με την οποία  

καθόρισε τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον ενδεικτικό προϋπολογισμό καθώς και το σχέδιο 

διακήρυξης για την προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες της Δημοτικής Κατασκήνωσης 

Νέας Ιωνίας στο χρόνο λειτουργίας της το καλοκαίρι του 2022. 

 Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 

στον Κ.Α. 15.6481.0003 με τίτλο «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων, προμήθεια τροφίμων» με 

το ποσό των                55.000,00 € και Κ.Α. 15.6481. 0002 με τίτλο «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων κατασκηνώσεων  προμήθεια άρτου» με το ποσό των  8.186,85 €  στον 

προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου.  

 Το αριθ. πρωτ.4628/28-2-2022 πρωτογενές αίτημα υλοποίησης της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας», το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΣ λαμβάνοντας Αριθμό Διαδικτυακής 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ :22REQ010146042). 

 Την με αριθ.πρωτ.5126/3-3-2022 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας & προαγωγής της 

Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας στον Δήμαρχο για έκδοση 

τεκμηριωμένου αιτήματος. 

 Το με αριθ.5209/3-3-2022 Τεκμηριωμένο αίτημα Δημάρχου. 

 Την αριθ.388/8-3-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ), η οποία αφού 

καταρτίσθηκε και εγκρίθηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών [ΠΟΥ], 

υπεγράφη από τον αρμόδιο διατάκτη, ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη 

σχετική πίστωση σε βάρος του οικείου Κ.Α.15.6481.0002 με τίτλο: «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων κατασκηνώσεων, προμήθεια άρτου». Εν συνεχεία, έλαβε αριθμό πρωτ.5376/8-

3-2022 βεβαιώθηκε η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 

80/2016 και καταχωρήθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου 

με α/α 1, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο [Πρόγραμμα Διαύγεια] λαμβάνοντας ΑΔΑ: 

Ω89ΩΩΚΥ-9ΣΒ και στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:22REQ010172625 

 Την αριθ.387/8-3-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ), η οποία αφού 

καταρτίσθηκε και εγκρίθηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών [ΠΟΥ], 

υπεγράφη από τον αρμόδιο διατάκτη, ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη 

σχετική πίστωση σε βάρος του οικείου Κ.Α.15.6481.0003 με τίτλο: «Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων, προμήθεια τροφίμων». Εν συνεχεία, έλαβε αριθμό πρωτ.5375/8-3-2022, 

βεβαιώθηκε η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 

και καταχωρήθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α 1, 

αναρτήθηκε στο διαδίκτυο [Πρόγραμμα Διαύγεια] λαμβάνοντας ΑΔΑ:Ψ2ΙΦΩΚΥ-ΘΦ0 και 

στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:22REQ010172625 

 Την με αριθ.106/29-03-2022 Πράξη της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 

με αριθ. πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και 

καθορίστηκαν οι όροι του Διαγωνισμού, η επιτροπή Διενέργειας και παραλαβής, για την 

προμήθεια τροφίμων των αναγκών της Δημοτικής κατασκήνωσης εφόσον αυτή 

λειτουργήσει το καλοκαίρι του 2022. 

των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκ δοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 

παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

 

Άρθρο 4 

Διαδικασία Ανάθεσης - Κριτήριο Κατακύρωσης 

Η ανάθεση της σύμβασης εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, κατά 

την οποία η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να 

χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών στο μέτρο 

που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε 

γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 

προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες 

με διαπραγμάτευση. 

 Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλλουν προσφορά η οποία δεν 

θα υπερβαίνει τον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

 

 Η προμήθεια  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα με το Ν. 4412/2016,  με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής ανά 

τμήμα ειδών, η οποία θα δοθεί ως εξής: (βάσει του άρθρου 95 του Ν. 4412/2016). 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Α) Με τη χαμηλότερη τιμή για τα είδη που περιλαμβάνονται στους πίνακες του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού και περιλαμβάνονται στα εξής τμήματα: 5, 6α, 6β,  7, 8  της 

παρούσης μελέτης. 

Β) Με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες στη νόμιμα 

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα 

παράδοσής του, με βάση τις μέσες τιμές αυτών των ειδών που ανακοινώνονται κάθε 

φορά από τον επίσημο κρατικό φορέα (Περιφέρεια Αττικής – Δ/νση Εμπορίου & 

Τουρισμού)  για τα είδη που περιλαμβάνονται στους πίνακες 6γ, του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού της παρούσης μελέτης.  

 

 

Άρθρο 5 

Προθεσμία παραλαβής προσφορών και τρόπος κατάθεσης 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ……………………..  και ώρα 

15.00 μ.μ. 

Οι προσφορές κατατίθενται μέχρι την ανωτέρω ημέρα και ώρα στην έδρα του Δήμου 

Νέας Ιωνίας, που βρίσκεται επί της οδού οδός Αντλιοστασίου & Αγ. Γεωργίου 40, Τ.Κ. 

14234 και συγκεκριμένα στο γραφείο πρωτοκόλλου όπου θα λάβουν τον σχετικό αριθμό. 

Οι προσφορές μπορούν να υποβάλλονται με οποιονδήποτε τρόπο (ταχυδρομείο, courier, 

με φυσική παρουσία, δια εκπροσώπου κτλ.). 

i. Στην περίπτωση που επιλεγεί η αποστολή του φακέλου ταχυδρομικώς, ο οικονομικός 

φορέας, εφόσον δεν διαθέτει αριθμό έγκαιρης εισαγωγής του φακέλου του στο 

πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής, αποστέλλει το αργότερο έως την ημερομηνία 

και ώρα αποσφράγισης των προσφορών, με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το 

σχετικό αποδεικτικό στοιχείο προσκόμισης (αποδεικτικό κατάθεσης σε υπηρεσίες 

ταχυδρομείου- ταχυμεταφορών), προκειμένου να ενημερώσει την αναθέτουσα αρχή 

περί της τήρησης της υποχρέωσής του σχετικά με την (εμπρόθεσμη) προσκόμιση του 

φακέλου που περιλαμβάνει και την πρωτότυπη εγγύηση συμμετοχής του στον 

παρόντα διαγωνισμό. 

Άρθρο 6 

Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν ακόμα να ενημερώνονται για την παρούσα διαδικασία στην 

ταχυδρομική διεύθυνση: Αγίου Γεωργίου 40, 14234, Νέα Ιωνία, τηλ. επικοινωνίας: 213. 

2000456, 459, 2132000557 και e-mail: ntzes@neaionia.gr, l.polyzos@neaionia.gr, από 

τους αρμόδιους υπαλλήλους του Δήμου, τις εργάσιμες μέρες και ώρες, μετά την 

δημοσίευση της Διακήρυξης. 

      

 Άρθρο 7 

Γλώσσα 

Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα.  

Τυχόν ενστάσεις ή προδικαστικές προσφυγές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα. 

 

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά 

έγγραφα σχετικά με τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων 

ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη 

μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

Τα αλλοδαπά δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα συνοδεύονται από μετάφρασή τους στην 

ελληνική γλώσσα επικυρωμένη, είτε από πρόσωπο αρμόδιο κατά τις κείμενες διατάξεις 

της εθνικής νομοθεσίας είτε από πρόσωπο κατά νόμο αρμόδιο της χώρας στην οποία έχει 

συνταχθεί το έγγραφο.  

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



 Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα, εταιρικά ή μη, με ειδικό τεχνικό 

περιεχόμενο, δηλαδή έντυπα με αμιγώς τεχνικά χαρακτηριστικά, όπως αριθμούς, 

αποδόσεις σε διεθνείς μονάδες, μαθηματικούς τύπους και σχέδια, που είναι δυνατόν να 

διαβαστούν σε κάθε γλώσσα και δεν είναι απαραίτητη η μετάφραση τους, μπορούν να 

υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην ελληνική. 
  

Κάθε μορφής επικοινωνία με την αναθέτουσα αρχή, καθώς και μεταξύ αυτής και του 

αναδόχου, θα γίνονται υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα. 

 

Άρθρο 8 

Δικαιούμενοι συμμετοχής 

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη 

αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 

σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 

και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές 

σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές 

διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές 

επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των 

χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με 

αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 

φορείς της Ένωσης. 

 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 

απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η 

αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να 

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη 

της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

 

Άρθρο 9 

Λόγοι αποκλεισμού 

Αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

(διαγωνισμό) προσφέρων οικονομικός φορέας, εφόσον συντρέχει στο πρόσωπό του (εάν 

πρόκειται για μεμονωμένο φυσικό ή νομικό πρόσωπο) ή σε ένα από τα μέλη του (εάν 

πρόκειται για ένωση οικονομικών φορέων) ένας ή περισσότεροι από τους ακόλουθους 

λόγους: 

 

9.1  Όταν υπάρχει σε βάρος του αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για ένα από τα 

ακόλουθα εγκλήματα:  

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της 

απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), και τα 

εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα (εγκληματική οργάνωση), 

β) ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της 

καταπολέμησης της δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παρ. 

1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 

2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 

31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στο εθνικό δίκαιο του οικονομικού φορέα, και 

τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 236 (δωροδοκία 

υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία 

επιρροής – μεσάζοντες), 396 παρ. 2 (δωροδοκία στον ιδιωτικό τομέα) του Ποινικού 

Κώδικα, 

γ) απάτη εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των 

άρθρων 3 και 4 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 σχετικά με την καταπολέμηση, μέσω του ποινικού 

δικαίου, της απάτης εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης (L 

198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 

216 (πλαστογραφία), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δικαστικών 

λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 374 (διακεκριμένη κλοπή), 375 

(υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με τις 

επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των 

οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή 

αυτών των συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη 

σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία των 

οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103), 

δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 

όπως ορίζονται, αντιστοίχως, στα άρθρα 3-4 και 5-12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την 

καταπολέμηση της τρομοκρατίας και την αντικατάσταση της απόφασης-πλαισίου 

2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου και για την τροποποίηση της απόφασης 2005/671/ΔΕΥ 

του Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31.03.2017) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα 

διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και τα εγκλήματα των 

άρθρων 187Α και 187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 32-35 

του ν. 4689/2020 (Α’103), 

ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της 

τρομοκρατίας, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την 

πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 

εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή για τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την 

τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ της Επιτροπής (ΕΕ L 

141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 του ν. 4557/2018 (Α’ 139),  

στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 

της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 

Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για 

την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-

πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), και τα εγκλήματα 

του άρθρου 323Α του Ποινικού Κώδικα (εμπορία ανθρώπων).  

Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται, επίσης, όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 

εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά:  

- στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) τους διαχειριστές. 

- στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα Σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας. 

- στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

- σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση  νόμιμο 

εκπρόσωπο. 

Εάν στις ως άνω περιπτώσεις (α) έως (στ) η κατά τα ανωτέρω, περίοδος αποκλεισμού 

δεν έχει καθοριστεί με αμετάκλητη απόφαση, αυτή ανέρχεται σε πέντε (5) έτη από την 

ημερομηνία της καταδίκης με αμετάκλητη απόφαση.  

9.2 Στις ακόλουθες περιπτώσεις : 

 

α) όταν ο οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και αυτό έχει διαπιστωθεί από 

δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, σύμφωνα με 

διατάξεις της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος  ή την εθνική νομοθεσία ή/και   

 

β) όταν η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να αποδείξει με τα κατάλληλα μέσα ότι ο προσφέρων 

έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης. 

Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, 

οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο 

την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. 

Οι υποχρεώσεις των περ. α’ και β’ της παρ. 2.2.3.2  θεωρείται ότι δεν έχουν αθετηθεί 

εφόσον δεν έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες ή εφόσον αυτές έχουν υπαχθεί σε δεσμευτικό 

διακανονισμό που τηρείται. 

 

Δεν αποκλείεται ο οικονομικός φορέας, όταν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του είτε 

καταβάλλοντας τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει, 

συμπεριλαμβανομένων, κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων 

είτε υπαγόμενος σε δεσμευτικό διακανονισμό για την καταβολή τους στο μέτρο που 

τηρεί τους όρους του δεσμευτικού κανονισμού. 

 

9.3 Αποκλείεται από τη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

προσφέρων οικονομικός φορέας σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες καταστάσεις:  

 

(α) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του 

ν. 4412/2016,  

(β) εάν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής 

εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο 

ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις 

επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή εάν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη 

κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις 

νόμου.  

(γ) εάν, με την επιφύλαξη της παραγράφου 3β του άρθρου 44 του ν. 3959/2011 περί 

ποινικών κυρώσεων και άλλων διοικητικών συνεπειών, υπάρχουν επαρκώς εύλογες 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



ενδείξεις που οδηγούν στο συμπέρασμα ότι ο οικονομικός φορέας συνήψε συμφωνίες με 

άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού,  

δ) εάν μία κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του ν. 

4412/2016 δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά, 

μέσα,  

(ε) εάν μία κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού από την πρότερη συμμετοχή του 

οικονομικού φορέα κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 48 του ν. 4412/2016, δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, λιγότερο 

παρεμβατικά, μέσα,  

(στ) εάν έχει επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση 

ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης 

σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως 

αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή 

άλλες παρόμοιες κυρώσεις,  

(ζ) εάν έχει κριθεί ένοχος εκ προθέσεως σοβαρών απατηλών δηλώσεων κατά την 

παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων 

αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, έχει αποκρύψει τις πληροφορίες 

αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσει τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ’ 

εφαρμογή της παραγράφου 2.2.9.2 της παρούσας,  

 (η) εάν επιχείρησε να επηρεάσει με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων 

της Αναθέτουσας Αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του 

αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ 

αμελείας παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις 

αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση,  

(θ) εάν η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αποδείξει, με κατάλληλα μέσα ότι έχει διαπράξει 

σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω την ακεραιότητά του.  

Εάν στις ως άνω περιπτώσεις (α) έως (θ)  η περίοδος αποκλεισμού δεν έχει καθοριστεί 

με αμετάκλητη απόφαση, αυτή ανέρχεται σε τρία (3) έτη από την ημερομηνία έκδοσης 

πράξης που βεβαιώνει το σχετικό γεγονός. 

9.4 Ο προσφέρων αποκλείεται σε οποιοδήποτε χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της 

διαδικασίας σύναψης της παρούσας σύμβασης, όταν αποδεικνύεται ότι βρίσκεται, λόγω 

πράξεων ή παραλείψεών του, είτε πριν είτε κατά τη διαδικασία, σε μία από τις ως άνω 

περιπτώσεις. 

  

9.5 Οικονομικός φορέας που εμπίπτει σε μια από τις καταστάσεις που αναφέρονται στις 

παραγράφους 2.2.3.1 και 2.2.3.4, εκτός από την περ. β αυτής, μπορεί να προσκομίζει 

στοιχεία, προκειμένου να αποδείξει ότι τα μέτρα που έλαβε επαρκούν για να αποδείξουν 

την αξιοπιστία του, παρότι συντρέχει ο σχετικός λόγος αποκλεισμού (αυτoκάθαρση). Για 

τον σκοπό αυτόν, ο οικονομικός φορέας αποδεικνύει ότι έχει καταβάλει ή έχει δεσμευθεί 

να καταβάλει αποζημίωση για ζημίες που προκλήθηκαν από το ποινικό αδίκημα ή το 

παράπτωμα, ότι έχει διευκρινίσει τα γεγονότα και τις περιστάσεις με ολοκληρωμένο 

τρόπο, μέσω ενεργού συνεργασίας με τις ερευνητικές αρχές, και έχει λάβει συγκεκριμένα 

τεχνικά και οργανωτικά μέτρα, καθώς και μέτρα σε επίπεδο προσωπικού κατάλληλα για 

την αποφυγή περαιτέρω ποινικών αδικημάτων ή παραπτωμάτων. Τα μέτρα που 

λαμβάνονται από τους οικονομικούς φορείς αξιολογούνται σε συνάρτηση με τη 

σοβαρότητα και τις ιδιαίτερες περιστάσεις του ποινικού αδικήματος ή του 

παραπτώματος. Εάν τα στοιχεία κριθούν επαρκή, ο εν λόγω οικονομικός φορέας δεν 

αποκλείεται από τη διαδικασία σύναψης σύμβασης. Αν τα μέτρα κριθούν ανεπαρκή, 

γνωστοποιείται στον οικονομικό φορέα το σκεπτικό της απόφασης αυτής. Οικονομικός 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



φορέας που έχει αποκλειστεί, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, με τελεσίδικη 

απόφαση, σε εθνικό επίπεδο, από τη συμμετοχή σε διαδικασίες σύναψης σύμβασης ή 

ανάθεσης παραχώρησης δεν μπορεί να κάνει χρήση της ανωτέρω δυνατότητας κατά την 

περίοδο του αποκλεισμού που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση. 

 

9.6 Η απόφαση για την διαπίστωση της επάρκειας ή μη των επανορθωτικών μέτρων κατά 

την προηγούμενη παράγραφο εκδίδεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 8 και 9 του 

άρθρου 73 του ν. 4412/2016. 

 

9.7 Οικονομικός φορέας, σε βάρος του οποίου έχει επιβληθεί η κύρωση του οριζόντιου 

αποκλεισμού σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και για το χρονικό διάστημα που αυτή 

ορίζει, αποκλείεται από την παρούσα διαδικασία σύναψης της σύμβασης.   

 

Άρθρο 10 

Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα 

συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά 

μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε 

άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.  

Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του 

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή 

σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 

εμπορικά μητρώα.  

Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 

στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 

 

Άρθρο 11 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία 

σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς  απαιτείται να διαθέτουν τον κατάλληλο 

εξοπλισμό και τα κατάλληλα οχήματα (με ψυκτικό μηχανισμό και χωρίς ψυκτικό 

μηχανισμό ανάλογα με το είδος που θα μεταφέρουν) για τη μεταφορά των ειδών, όπως 

περιγράφονται στην με αριθ.πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας. 

 

Άρθρο 12 

Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης 

Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να 

διαθέτουν και συμμορφώνονται με τα κατωτέρω πρότυπα: 

Θα πρέπει να διαθέτουν Πιστοποιητικά ISO 22000:2005 & ISO 9001:2008, ή ισοδύναμα 

σχετικά και το αντικείμενο δραστηριότητάς τους, που εμπίπτει στις απαιτήσεις της 

παρούσας σύμβασης, υπό την προϋπόθεση να περιλαμβάνεται η διακίνηση ή μεταφορά 

των ειδών, όπως περιγράφονται στην με αριθ.πρωτ.4615/28-2-2022 μελέτη της Δ/νσης 

Κοινωνικής Προστασίας. 

 

Άρθρο 13 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Προκαταρκτική απόδειξη κατά την υποβολή προσφορών 

Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 

παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021)  

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 

προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019)  

 

Άρθρο 14 

Αποδεικτικά μέσα προσωρινού αναδόχου 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, 

μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά:  

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών 

κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 

διαχειριστές, ή  

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή  

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή  

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο 

εκπρόσωπο.  

  

Το δικαιολογητικό γίνεται δεκτό εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

υποβολή του.  

   

β. Φορολογική ενημερότητα  

  

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)  

  

Τα παραπάνω δικαιολογητικά γίνονται δεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον 

έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.  

 

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης 

του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 

74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021)  

 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της  πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με 

την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 

 

Άρθρο 15 

Χρόνος ισχύος Προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 

διάστημα έξι (6) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.  

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο 

απορρίπτεται. 

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από 

την αναθέτουσα αρχή, πριν από τη λήξη της, με αντίστοιχη παράταση της εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 παρ. 1 α του ν. 

4412/2016,  κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω 

αρχική διάρκεια. 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Άρθρο 16 

Διάρκεια της Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης που αφορά στην προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των 

αναγκών της κατασκήνωσης του Δήμου Νέας Ιωνίας, ορίζεται από την υπογραφή  της 

σύμβασης και για χρονικό διάστημα μέχρι τέλος της λειτουργίας της κατασκήνωσης ήτοι 

το τέλος Αυγούστου του έτους 2022 σύμφωνα και με την αριθ.πρωτ.4615/28-2-2022 της 

Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας. 

 

Άρθρο 17 

Τροποποίηση Συμφωνητικού Κατά τη Διάρκειά ισχύος του   

Επισημαίνεται ότι, για λόγους διαφάνειας και ίσης μεταχείρισης, το φυσικό και 

οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης δεν πρέπει να μεταβάλλεται ουσιωδώς κατά τη 

διάρκεια εκτέλεσής της, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρο 132 του ν. 4412/2016.  

Δυνατότητα μεταβολής [τροποποίηση] της σύμβασης κατά τη διάρκειά της, χωρίς να 

απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, υφίσταται μόνο υπό τις προϋποθέσεις 

του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής που διοικεί και παρακολουθεί την εκτέλεση 

της Σύμβασης ή άλλως της Υπηρεσίας η οποία ορίζεται με σχετική απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής.   

 

Άρθρο 18  

Δικαίωμα Μονομερούς Λύσης της Σύμβασης 

Ο Δήμος Νέας Ιωνίας  διατηρεί το δικαίωμα, υπό την αίρεση των προϋποθέσεων που 

ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής 

της, εφόσον: 

α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, κατά την έννοια της παρ. 4 του 

άρθρου 132 του ν. 4412/2016, γεγονός που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης,  

β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις 

καταστάσεις που αναφέρονται στα άρθρα 10 της παρούσης και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε 

να έχει αποκλειστεί από τη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, 

γ) η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των 

υποχρεώσεων που υπέχει από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/ΕΕ, η οποία έχει 

αναγνωριστεί με απόφαση του Δικαστηρίου της Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας 

δυνάμει του άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 

 

Άρθρο 19  

Τρόπος Παράδοσης Ειδών 

H παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπές, πρωτοβάθμιες ή και δευτεροβάθμιες, 

που συγκροτούνται σύμφωνα με την παρ. 11 εδ. β του άρθρου 221 του Ν.4412/16 και την 

σχετική τροποποίηση του με το άρθρο 108 του Ν.4782/21. Κατά την διαδικασία 

παραλαβής των υλικών διενεργείται ποσοτικός και ποιοτικός έλεγχος και εφόσον το 

επιθυμεί μπορεί να παραστεί και ο ανάδοχος. Ο ποιοτικός έλεγχος των υλικών γίνεται με 

μακροσκοπικό έλεγχο. 

Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής 

πραγματοποιείται μέσα στους καθορισμένους με τα έγγραφα της σύμβασης χρόνους. 

Αν η παραλαβή των υλικών και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου δεν 

πραγματοποιηθεί από την επιτροπή παραλαβής μέσα στον οριζόμενο από τη σύμβαση 

χρόνο, θεωρείται ότι η παραλαβή συντελέστηκε αυτοδίκαια, με κάθε επιφύλαξη των 

δικαιωμάτων του Δημοσίου και εκδίδεται προς τούτο σχετική απόφαση του αρμοδίου 

αποφαινόμενου οργάνου, με βάση μόνο το θεωρημένο από την υπηρεσία που 

παραλαμβάνει τα υλικά αποδεικτικό προσκόμισης τούτων, σύμφωνα δε με την απόφαση 

αυτή η αποθήκη του φορέα εκδίδει δελτίο εισαγωγής του υλικού και εγγραφής του στα 

βιβλία της, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η πληρωμή του αναδόχου. 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Άρθρο 20  

Τόπος Παράδοσης Ειδών 

Η παράδοση των προϊόντων θα γίνεται στο χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης η οποία 

βρίσκεται στην περιοχή Αλεποχωρίου Αττικής και ο χρόνος θα ορίζεται ανάλογα με τις 

ανάγκες της λειτουργίας της η οποία σε γενικότερο πλαίσιο ορίζεται από τις 15 Ιουνίου 

έως τις 15 Αυγούστου. 

Άρθρο 21 

Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά, μετά τη μηνιαία ολοκλήρωση των 

παραδόσεων και την τιμολόγηση των σχετικών ποσοτήτων (ανά ημερολογιακό μήνα), στο 

100% της αξίας, από τον κάθε φορέα υλοποίησης, βάσει των εγκριθεισών δαπανών σε 

βάρος του προϋπολογισμού τους οικονομικού έτους 2022, μετά την βεβαίωση 

παραλαβής των ειδών και εφόσον δεν διαπιστώθηκε καμιά απόκλιση ως προς την 

ποιότητα και την ποσότητα των προμηθευομένων ειδών. 
 
Τα σχετικά τιμολόγια, θα πρέπει να εκδοθούν εγκαίρως, να υπογραφούν από την 

αρμόδια Υπηρεσία που διοικεί τη σύμβαση [Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας] και να 

παραδοθούν αμελλητί στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας – Γραμματείας – Πρωτοκόλλου 

(ισόγειο Κεντρικού Δημαρχιακού Καταστήματος: Αγίου Γεωργίου 40 & Αντλιοστασίου, 

Νέα Ιωνία).   

 

 Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων 

παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 

παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε 

ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή και 

αφού υπογραφούν τα σχετικά πρωτόκολλα παραλαβής από τις αρμόδιες επιτροπές 

σύμφωνα με την παρ. 11 εδ.β του άρθρου 221 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 108 του Ν.4782/21 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο του ως άνω νόμου. 

 

Άρθρο 22 

Κρατήσεις – Τέλη – Φόροι 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση,  

( Φόροι, τέλη, διόδια, και διόδια Αττικής οδού, δικαιώματα, κ.λ.π) σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., την παροχή της υπηρεσίας στον 

τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με 

τις ακόλουθες κρατήσεις:  

 

α) Κράτηση 0,07% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και 

κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης Υπέρ της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων επιβάλλεται (άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως 

ισχύει) 

β) Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ του Δημοσίου, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός 

ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό 

παρακρατείτε σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για 

λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών σύμφωνα με 

την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016 

γ) Κράτηση 0,06% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και 

κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης Υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών επιβάλλεται (άρθρο 350 παρ.3 του Ν.4412/2016, 

ΚΥΑ 1191/14.03.2017 - ΦΕΚ 969/22.03.2017 τεύχος Β').)  

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 

3% και στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. 

 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ



Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος αξίας 4% επί του καθαρού ποσού, όπως και κάθε άλλη κράτηση που 

δεν έχει προβλεφθεί στις παραπάνω κρατήσεις και θα ισχύει στον χρόνο αυτό. 

 

Άρθρο 23 

 Επίλυση Διαφορών – Εφαρμοστέο Δίκαιο 

Η σύμβαση διέπεται από το ελληνικό Δίκαιο. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 4412/2016, του ν. 3852/2010, του ν. 3463/2006, τυχόν 

παράλληλη σχετική νομοθεσία που είναι σε ισχύ σήμερα, καθώς και συμπληρωματικά ο 

Αστικός Κώδικας. Σε περίπτωση διαφορών, που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την 

ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της σύμβασης ή εξ αφορμής της, ο Δήμος και ο 

εκάστοτε ανάδοχος καταβάλλουν κάθε δυνατή προσπάθεια για φιλική επίλυσή τους, 

σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των  

χρηστών συναλλακτικών ηθών. Σε περίπτωση αδυναμίας επίλυσης μιας διαφοράς µε 

αυτόν τον τρόπο, η διαφορά θα επιλύεται αποκλειστικά από τα αρμόδια Δικαστήρια των 

Αθηνών.  

  

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 
 Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                 ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
                 ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                 ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
                 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
                  

                                      
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ015ΩΚΥ-ΛΨΖ


		2022-06-01T11:59:54+0300
	Athens




